
 

 

 

Savivaldybės mobilizacijos plano 

sudarymo metodinių nurodymų 

8 priedas 

 

(Veiksmų ir priemonių, reikalingų valstybinės mobilizacinės užduoties „Bendradarbiaujant su kitais socialinių paslaugų įstaigų steigėjais, užtikrinti 

maitinimo, geriamojo vandens tiekimo, būtinų sveikatos priežiūros paslaugų ir medikamentų teikimą ar šių paslaugų organizavimą socialinės globos 

įstaigose gyvenantiems ar socialines paslaugas  namuose gaunantiems asmenims“ vykdymui užtikrinti, aprašymo formos pavyzdys) 

 

... SKIRSNIS 

VEIKSMAI IR PRIEMONĖS, REIKALINGI VALSTYBINĖS MOBILIZACINĖS UŽDUOTIES „BENDRADARBIAUJANT SU KITAIS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮSTAIGŲ STEIGĖJAIS, UŽTIKRINTI MAITINIMO, GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO, BŪTINŲ SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IR MEDIKAMENTŲ TEIKIMĄ AR ŠIŲ PASLAUGŲ ORGANIZAVIMĄ SOCIALINĖS GLOBOS ĮSTAIGOSE 

GYVENANTIEMS AR SOCIALINES PASLAUGAS NAMUOSE GAUNANTIEMS ASMENIMS“ VYKDYMUI UŽTIKRINTI 

 

1. Už valstybinės mobilizacinės užduoties (toliau – VMU) vykdymo organizavimą, koordinavimą ir kontrolę atsakingas asmuo ar struktūrinis 

padalinys (nurodomas savivaldybės administracijos darbuotojas (vardas ir pavardė, pareigos, tel. Nr., el. p.) ar struktūrinis padalinys (struktūrinio padalinio 

pavadinimas, struktūrinio padalinio vadovo vardas, pavardė, tel. Nr. ir el. p. adresas). 

2. Už VMU vykdymą atsakingo asmens ar struktūrinio padalinio veiksmai (keliais punktais aprašomi savivaldybės administracijos darbuotojo ar 

struktūrinio padalinio veiksmai paskelbus mobilizaciją). 

1 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Maitinimo, geriamojo vandens tiekimas, būtinų sveikatos priežiūros paslaugų ir medikamentų teikimas ar šių paslaugų 

organizavimas socialinės globos įstaigose gyvenantiems asmenims 

Socialinės globos 

įstaigos 

pavadinimas, 

adresas, telefonas 

 

Didžiausias 

galimas vietų 

skaičius 

ilgalaikei 

(trumpalaikei) 

globai 

Maitinimo organizavimas 
Geriamojo vandens 

tiekimo užtikrinimas 

Būtinų sveikatos priežiūros 

(BSP) paslaugų ir 

medikamentų (M) teikimas 

ar paslaugos organizavimas 

Maitinimo būdas 

dabar 

Maitinimo 

užtikrinimas 

sutrikus įprastam 

tiekimui 

Tiekimo 

būdas 

dabar 

Tiekimas 

sutrikus 

įprastai tvarkai 

BSP ir M 

teikimas 

dabar 

Kokiam 

laikotarpiui 

turima M 

atsargų 
1  2  3  4  5  6  7  8  9  



2 

 

 

 

1. Pvz., Dvarių 

socialinės globos 

namai,  Vilniaus g. 

111., Kretingos k., 

Kretingos sen., LT-

1111 Kretingos r. 

Tel.: (8 445) 11111; 

8 618 11111 

240/235 135 vietų valgykla 

su virtuve ir 

personalu; maisto 

produktai 

gaunami pagal 

sutartis iš keleto 

tiekėjų (sutarčių 

kopijos 

pridedamos) 

Yra sudarytos 3 

preliminarios 

sutartys su vietiniais 

ūkininkais dėl 

daržovių, mėsos ir 

grūdinių kultūrų 

tiekimo (sutarčių 

kopijos pridedamos) 

Centraliz

uotas 

1) pasirašyta 

sutartis su 

Kretingos r. 

savivaldybės 

priešgaisrine 

gelbėjimo 

tarnyba  

autocisterna 

atveža ne 

mažiau kaip 400 

l per 1 parą 

(sutarties kopija 

pridedama). 

2) ūkininkas 

Vardenis 

Pavardenis su 

pienovežiu 

atveža ne 

mažiau kaip 360 

l per parą 

(sutarties kopija 

pridedama) 

VŠĮ Kretingos 

ligoninė, 

Klaipėdos 

respublikinė 

ligoninė. 

Medikamentus 

tiekia pagal 

sutartis 

Valstybinės 

ligonių kasos. 

Dalį 

medikamentų 

perka pačios 

ligoninės 

 

7 paroms 

 

Lentelės pildymas: 

1) antrojoje skiltyje įrašomas socialinės globos įstaigos pavadinimas, adresas ir vadovo telefono numeris (stacionarus ir mobilusis, jei yra); 

2) trečiojoje skiltyje įrašomas didžiausias galimas vietų skaičius ilgalaikei (trumpalaikei) globai, o per pasvirąjį brūkšnelį nurodomos tam skirtos turimos 

sukomplektuotos lovos, pvz., 240/235, kur 240 yra galimos vietos, 235 – turimos lovos su patalyne); 

3) ketvirtojoje skiltyje įrašomas maitinimo organizavimo būdas dabar (pvz., įstaigos valgykla su savo personalu, o maisto produktai tiekiami iš įvairių 

tiekėjų pagal sutartis; įstaigos virtuvėlė, kurioje maistą gaminasi patys gyventojai, o maisto produktus perka vietinėje rinkoje ar maisto produktus įsigyja iš 

mobiliųjų parduotuvių; gyventojų maitinimą užtikrina tam tikras ūkio subjektas pagal sutartį ar pan.); 

4) penktojoje skiltyje įrašomi alternatyvūs maitinimo būdai (pvz., numatoma, kad daržoves tieks vietiniai ūkininkai (yra sutartis); dėl maisto produktų 

būtų kreipiamasi į gyventojus, labdaros organizacijas ar kt.), kai maitinimo paslaugų tiekėjas negali vykdyti savo įsipareigojimų ar nebeturi galimybės 

aprūpinti globos namų reikalingais maisto produktais;  

5) šeštojoje skiltyje įrašomas geriamojo vandens tiekimo būdas (dabar) – centralizuotas, gręžinys, šulinys ar kita; 



3 

 

 

 

6) septintojoje skiltyje įrašomi alternatyvus vandens tiekimo būdai sutrikus įprastajam tiekimui (pvz., vanduo atvežamas autocisterna iš gaisrininkų stoties 

(nurodomas pavadinimas, kontaktai, nurodoma sutartis, būtinas vandens kiekis litrais parai ir pan.); 

7) aštuntojoje skiltyje įrašoma, kas teikia būtinas sveikatos priežiūros paslaugas ir medikamentus; 

8) devintojoje skiltyje įrašoma, kokiam laikotarpiui / kelioms dienoms globos įstaiga turi nuolat naudojamų medikamentų atsargų. 

 

2 lentelė 
 

Eil. Nr. 

Maitinimo, geriamojo vandens tiekimas, būtinų sveikatos priežiūros paslaugų ir medikamentų teikimas ar šių paslaugų organizavimas 

socialines paslaugas namuose gaunantiems asmenims 

Paslaugą teikiantis subjektas Alternatyvios/papildomos galimybės užtikrinti paslaugą 

Paslauga 

besinaudojančių 

asmenų sk. 

Pavadinimas, kontaktai 

Paslaugą 

teikiančių 

specialistų sk. 

Pavadinimas, kontaktai 

Paslaugos teikimui būtini/turimi 

Ištekliai 

Žmogiškieji Materialiniai 
1  2  3  4  5  6  7  

1 Pvz., Dotnuvos 

seniūnija –10 

žmonių. 

Kėdainių r. savivaldybės 

socialinės paramos skyrius 

(vedėjas Vardenis 

Pavardenis, 8 347 11122) 

kartu su Dotnuvos 

seniūnija (seniūnas 

Vardenis Pavardenis, 8 

347 22233) 

1 1) Kėdainių savivaldybės skautų 

organizacija, pasirašyta preliminari 

sutartis (sutarties kopija pridedama); 

2) Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugija, Kėdainių skyrius  2020 m. 

sausio 2 d. sutartis Nr. 3 (kopija 

pridedama) 

6 (6 

seniūnijos 

darbuotojai / 

1 asmenį skirs 

Kėdainių 

savivaldybės 

skautų 

organizacija)  

1 lengvasis 

automobilis (skirs 

Kėdainių r. 

savivaldybė ir 

papildomai 20 l 

degalų per savaitę) 

 

Lentelės pildymas: 

1) antrojoje skiltyje įrašomas paslauga besinaudojančių asmenų skaičius pagal teritorinį paskirstymą (rajoną, miestelį, gyvenvietę, seniūniją ar pan.); 

2) trečiojoje skiltyje įrašoma paslaugą koordinuojanti institucija ir jos atstovo kontaktiniai duomenys ir paslaugos teikimą užtikrinanti institucija ir jos 

atstovo kontaktiniai duomenys (pareigos, vardas, pavardė, telefono numeris); 

3) ketvirtojoje skiltyje įrašomas asmenų, teikiančių paslaugą antrojoje skiltyje nurodytiems asmenims, skaičius; 

4) penktojoje skiltyje įrašoma, kas mobilizacijos atveju galėtų padėti užtikrinti paslaugos teikimą (nurodoma sutartis, kitas dokumentas (jei toks yra), 

kuriuo vadovaujantis vykdomos numatytos priemonės ar teikiamos reikalingos paslaugos (nurodant sutarties, kito dokumento pavadinimą, registracijos 

numerį, datą); 

5) šeštojoje skiltyje numatomi žmogiškieji ištekliai, reikalingi paslaugos teikimui. Jei turimų išteklių nepakanka, nurodomi trūkstamų išteklių sutelkimo 

būdai (pvz., trūkstant darbuotojų maisto produktų pristatymui, numatoma, kad papildomą asmenį skirs Kėdainių savivaldybės skautų organizacija); 



4 

 

 

 

6) septintojoje skiltyje įrašomi numatomi materialiniai ištekliai, reikalingi paslaugos teikimui. Jei turimų išteklių nepakanka, nurodomi trūkstamų išteklių 

sutelkimo būdai (pvz., Kėdainių r. savivaldybė skirs 1 lengvąjį automobilį ir papildomai 20 l degalų per savaitę). 

_______________________ 


